Prima in duas. *Primo* determinat plenitudinem perfectionis quantum ad gratiam affectus et scientiam intellectus, quam Christus ab<sup>4</sup> instanti conceptionis accepit. *Secundo* objicit in contrarium, ibi : « Huic autem sententiæ videtur obviare » (2).

Et hæc dividitur in duas. *In prima* objicit in contrarium per auctoritates canonicas. *In secunda* per auctoritates Sanctorum, ibi : « Alibi tamen scriptum reperitur » (5).

Circa primum tria facit. *Primo* facit<sup>5</sup> objectionem. *Secundo* eam solvit, ibi : « Ad quod sane dici potest » (3). *Tertio* solutionem per auctoritatem confirmat et explanat, ibi : « Unde Gregorius etc. » (4).

« Alibi tamen scriptum etc. » (5). Hic objicit per auctoritatem<sup>6</sup> Ambrosii et facit tria. *Primo* ponit auctoritatem. *Secundo* exponit et ostendit quomodo proposita auctoritate *partim* ædificatur fides, *partim* potest sumi errandi materia, ibi : « Sed<sup>7</sup> verba Ambrosii » (6). *Tertio* ostendit quomodo exponenda sit, ne error<sup>8</sup> sequatur<sup>9</sup>, ibi : « Sed ex qua causa illius dicti » (7).

Hic incidit<sup>10</sup> quæstio de gratia Christi, quia de scientia ejus in sequenti distinctione quæretur.

Et quærentur tria.

Primo, de gratia ejus secundum quod est singularis homo.

Secundo, de gratia secundum quod est caput Ecclesiæ.

Tertio, de gratia unionis.

1.  $\beta$  - ista ». — 2. Ed. ad. « partes ». — 3. F. om. per twmol. ex « perfectionibus... » usque ad « perfectionibus ». — 4. Ed. « in ». — 5.  $\alpha$  « ponit ». — 6.  $\alpha\beta$  « auctoritates ». — 7. Textus habet « hæc ». — 8. Ed. ad. « inde ». — 9.  $\alpha$  « consequatur ». — 10. Ed. « incipit ».

## DE GRATIA CHRISTI SECUNDUM QUOD EST SINGULARIS HOMO

Circa primum duo quærentur.

*Primo*, utrum in eo sit gratiam habitualem ponere qua anima ejus perficiebatur, quæ dicitur gratia singularis hominis.

*Secundo*, de plenitudine illius gratiæ.

### ARTICULUS I

#### Utrum in Christo dicta gratia fuerit

III, q. 7, a. 1; Ver. q. 29, a. 1; Compend., c. 213, 214; Joan., c. 3, l. 6.

**9. — AD PRIMUM SIC PROCEEDITUR.** Videtur quod in Christo dicta gratia non fuerit.

1. *Sicut* enim se habet filiatio adoptionis ad filiationem naturalem, *ita* se habet bonitas gratuita ad bonitatem naturalem. Sed Christus, *sicut* ex<sup>2</sup> unione habuit quod esset Filius naturalis, *ita* habuit quod esset naturaliter bonus. Ergo *sicut* non ponitur in eo filiatio adoptionis, *ita* non debet poni bonitas gratuita.

2. **Præterea.** Gratia datur hominibus ut assimilentur Deo. Sed Christus nunquam fuit dissimilis Deo. Ergo non<sup>3</sup> indiguit gratia.